



OFÍCIO Nº 490/2018

Jaciara-MT, 07 de agosto de 2018.

AO
Excelentíssimo Senhor
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal de Jaciara-MT.

Senhor Prefeito,

Na oportunidade venho cumprimentá-lo, Todos os veículos automotores, prédios públicos e sem esquecer é claro da segurança dos operadores, necessitam de manutenções, reparos e de equipamentos de proteção individual para garantir a operatividade, funcionalidade e principalmente a confiabilidade dos mesmos. Esta garantia não é só a integridade, mas, também a segurança e o fácil acesso, pois a não realização das manutenções, equipamentos de proteção e seus devidos reparos colocam em risco a integridade física das pessoas envolvidas.

Devido a real necessidade de manter os veículos da frota Prefeitura Municipal de Jaciara em perfeito funcionamento, a proteção dos operadores e os prédios públicos com fácil acesso, solicito seus bons ofícios ao setor competente para que faça o processo de licitação **“Registro de preços para eventuais aquisições de Parafusos, Porcas, Arruelas, Ferramentas, EPI e Materiais diversos para manutenções realizadas pela Prefeitura Municipal de Jaciara/MT”**, conforme termo de referencia com as especificações e Quantitativos anexa.

Sem mais, para o momento, agradecemos deste já a atenção de V.Exa. E renovamos-lhe as expressões de estima e consideração.

Atenciosamente,

JANIO ATANÁSIO DE SOUZA
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA



TERMO DE REFERENCIA

1 DO OBJETO E DO FORNECIMENTO

1.1 Do Objeto: “Registro de preços para eventuais aquisições de Parafusos, Porcas, Arruelas, Ferramentas, EPI e Materiais diversos para manutenções realizadas pela Prefeitura Municipal de Jaciara/MT”.

1.2 Do fornecimento: O objeto desta licitação será entregue na Secretaria de Infraestrutura no Endereço: Av. Tupiniquins nº 10, Bairro: Nova Jaciara.

1.3 A solicitação será feita mediante Requisição de Compra emitida pela Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

1.4 O contrato terá o período de 12 meses (01) um ano.

1.5 Na planilha de Cotação de menor preço o Item 77 foi excluído.

2 DESCRIÇÃO PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO

2.1 As especificações dos Materiais a serem adquiridos pelo Município de Jaciara deverão compreender as especificações mínimas contidas abaixo:

LOTE 1 - PARAFUSO SEXT MA						
Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	172007-4	PARAFUSO SEXT MA 8.8 ENAGR. 3X16	PC	300	0,50	150,00
2	163271-0	PARAFUSO SEXT MA 8.8 ENAGR. 1/4 x 50	PC	300	0,50	150,00
3	235550-7	PARAFUSO SEXT MA 8.8 ENAGR. 3/8 x 1 1/2	PC	300	0,50	150,00
4	235545-0	PARAFUSO SEXT MA 8.8 ENAGR. 5/16 x 3/4	PC	300	0,50	150,00
5	22191-0	PARAFUSO SEXT MA 8.8 ENAGR. 8X8	PC	300	1,00	300,00
6	409015-2	PARAFUSO SEXT MA 8.8 16x150 mm	PC	300	4,00	1.200,00
7	163271-0	PARAFUSO SEXT MA 8.8 1/4 x 50	PC	300	0,50	150,00
8	235552-3	PARAFUSO SEXT MA 8.8 1/2 x 3/4	PC	300	0,50	150,00
9	402727-2	PARAFUSO SEXT MA 8.8 1/2 x 4	PC	300	3,00	900,00
10	266326-0	PARAFUSO SEXT MA 8.8 TAM 5	PC	300	2,00	600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

11	266327-9	PARAFUSO SEXT MA 8.8 TAM 6	PC	300	3,00	900,00
12	441161-7	PARAFUSO SEXT MA 8.8 6X30	PC	300	3,00	900,00
13	266328-7	PARAFUSO SEXT MA 8.8 TAM 8	PC	300	4,00	1.200,00
14	266329-5	PARAFUSO SEXT MA 8.8 TAM 12	PC	300	4,00	1.200,00
15	404196-8	PARAFUSO SEXT MA 8.8 TAM 10 1/4X60 MM	PC	300	0,90	270,00

LOTE 2 - PARAFUSO FRANCES

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	137388-9	PARAFUSO FRANCES 3/8 x 4	PC	300	1,00	300,00
17	22734-0	PARAFUSO FRANCES 1,5 x 1/4	PC	300	1,00	300,00
18	22737-4	PARAFUSO FRANCES 1,5 x 5/16	PC	300	1,00	300,00
19	22735-8	PARAFUSO FRANCES 2 x 1/4	PC	300	1,00	300,00
20	136636-0	PARAFUSO FRANCES 2, 1/2 x 2x 1/2	PC	300	2,00	600,00
21	29604-0	PARAFUSO FRANCES 5/32 x 1/12	PC	300	1,50	450,00
22	71366-0	PARAFUSO FRANCES 3/8x 6 1/2	PC	300	1,50	450,00

LOTE 3 - PARAFUSO SEXT R

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	309096-5	PARAFUSO SEXT R SOBERBA MEDINDO 2	PC	300	1,00	300,00
24	309098-1	PARAFUSO SEXT R SOBERBA MEDINDO 1	PC	300	2,00	600,00
25	172006-6	PARAFUSO SEXT R SOBERBA 3/8X110	PC	300	2,00	600,00



LOTE 4 - PORCA SEXT MA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	144590-1	PORCA SEXT MA 5MM	PC	600	0,30	180,00
27	263295-0	PORCA SEXT MA 5/16	PC	600	0,30	180,00
28	51384-9	PORCA SEXT MA 7/16	PC	600	0,30	180,00
29	51387-3	PORCA SEXT MA 5/8	PC	600	1,00	600,00
30	51379-2	PORCA SEXT MA 5/32	PC	600	0,30	180,00
31	51381-4	PORCA SEXT MA 3/16	PC	600	0,30	180,00
32	51382-2	PORCA SEXT MA 1/4	PC	600	0,50	300,00
33	79228-4	PORCA SEXT MA 22 MM	PC	600	0,70	420,00

LOTE 5 - ARRUELA LISA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	127281-0	ARRUELA LISA 1 COMERCIAL	PC	600	1,00	600,00
35	66416-2	ARRUELA LISA 1/2 COMERCIAL	PC	600	0,50	300,00
36	22744-7	ARRUELA LISA 1/4 COMERCIAL	PC	600	0,60	360,00
37	51391-1	ARRUELA LISA 3/16 COMERCIAL	PC	600	0,60	360,00
38	64322-0	ARRUELA LISA 3/4 COMERCIAL	PC	600	0,60	360,00
39	22746-3	ARRUELA LISA 3/8 COMERCIAL	PC	600	0,60	360,00
40	22745-5	ARRUELA LISA 5/16 COMERCIAL	PC	600	0,60	360,00
41	70484-9	ARRUELA LISA 10MM	PC	600	0,60	360,00
42	85266-0	ARRUELA LISA 12MM	PC	600	1,40	840,00

LOTE 06 - ARRUELA PRESSÃO



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	66414-6	ARRUELA PRESSÃO 10MM	PC	600	0,50	300,00
44	66415-4	ARRUELA PRESSÃO 5/8	PC	600	0,50	300,00

LOTE 07- CAIXA DE FERRAMENTA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	162842-9	CAIXA FERRAMENTA BAÚ 40X15 Nº 2	UNI	20	75,00	1500,00
46	26147-5	CAIXA FERRAMENTA SAN 7 GAVETA 50X2	UNI	20	120,00	2400,00
47	28678-8	CAIXA FERRAMENTA SAN 5 GAVETA 50X2	UNI	20	90,00	1800,00

LOTE 08 - DIVERSOS I

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	81302-8	ENXADÃO LARGO S/ CABO 2,5 TRAM	UNI	20	35,00	700,00
49	63819-6	FOICE S/ CABO	UNI	50	30,00	1500,00
50	105883-5	FACÃO COLLINS 16	UNI	50	35,00	1750,00
51	199142-6	PICARETA ESTREITA S/ CABO	UNI	50	35,00	1750,00
52	284138-0	BICO DUPLO PARA ENCHER PNEU RF	UNI	50	29,00	1450,00
53	194488-6	JOGO SOQUETE 1/2 18 PEÇAS	UNI	10	290,00	2900,00
54	201523-4	SERRA CIRC. MAD 4.3/8X24	UNI	10	32,00	320,00
55	80232-8	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	UNI	10	100,00	1000,00

LOTE 09 - CHAVE COMBINADA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	259481-1	CHAVE COMBINADA 10MM 06	UNI	20	12,00	240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

57	259482-0	CHAVE COMBINADA 11MM 06	UNI	20	12,00	240,00
58	87936-3	CHAVE COMBINADA 12MM	UNI	20	12,00	240,00
59	61535-8	CHAVE COMBINADA 13MM	UNI	20	13,00	260,00
60	105119-9	CHAVE COMBINADA 14MM	UNI	20	13,00	260,00
61	105120-2	CHAVE COMBINADA 16MM	UNI	20	15,00	300,00
62	105121-0	CHAVE COMBINADA 18MM	UNI	20	15,00	300,00
63	105122-9	CHAVE COMBINADA 19MM	UNI	20	19,00	380,00

LOTE 10 - CHAVE FIXA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	27485-2	CHAVE FIXA 10X11MM	UNI	20	10,00	200,00
65	32026-9	CHAVE FIXA 12X13MM	UNI	20	10,00	200,00
66	27487-9	CHAVE FIXA 16X17MM	UNI	20	10,00	200,00
67	27488-7	CHAVE FIXA 18X19MM	UNI	20	18,00	360,00
68	27489-5	CHAVE FIXA 20X22MM	UNI	20	18,00	360,00
69	27493-3	CHAVE FIXA 27X30MM	UNI	20	24,00	480,00

LOTE 11 - CHAVE DE FENDA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
70	35711-1	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UNI	20	10,00	200,00
71	21625-9	CHAVE DE FENDA 1/8X6	UNI	20	10,00	200,00
72	273040-5	CHAVE DE FENDA 3/16X4	UNI	20	10,00	200,00
73	64584-2	CHAVE DE FENDA 3/8X6	UNI	20	11,00	220,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

74	97984-8	CHAVE DE FENDA 5/16X12	UNI	20	13,00	260,00
75	198995-2	CHAVE DE FENDA TOCO 3/16X1.1/2	UNI	20	7,00	140,00

LOTE 12- CHAVE PHILLIPS

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
76	312218-2	CHAVE PHILLIPS 1/4X6	UNI	20	10,00	200,00
77	334885-7	CHAVE PHILLIPS 1/8X6	UNI	20	10,00	200,00
78	199000-4	CHAVE PHILLIPS 3/16X4	UNI	20	10,00	200,00
79	198996-0	CHAVE PHILLIPS 3/16X1 1/2	UNI	20	10,00	200,00

LOTE 13 - ALICATE

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
80	164210-3	ALICATE UNIVERSAL 8	UNI	20	30,00	600,00
81	136361-1	ALICATE BICO MEIA	UNI	20	25,00	500,00
82	97527-3	ALICATE DE CORTE 6,1/4	UNI	20	25,00	500,00
83	38969-2	ALICATE REBITADOR MANUAL LEVE	UNI	20	89,00	1.780,00
84	417182-9	ALICATE CANO 9	UNI	20	67,00	1.340,00

LOTE 14 - ESTICADOR

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
85	345751-6	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/2	UNI	50	10,00	500,00
86	164137-9	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/4	UNI	50	10,00	500,00
87	187989-8	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO 5/16	UNI	50	10,00	500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

LOTE 15 - CHAVE AJUSTÁVEL

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	256371-1	CHAVE AJUSTÁVEL N°15	UNI	20	145,00	2900,00

LOTE 16 - CHAVE GRIFO

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
89	386197-0	CHAVE GRIFO N°26 P/ TUBOS ROBU	UNI	20	189,00	3.780,00

LOTE 17 - SOQUETE

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90	110844-1	SOQUETE SEXT 10 MM ENC. 1/4	UNI	20	12,00	240,00
91	110848-4	SOQUETE SEXT 14 MM ENC. 1/4	UNI	20	14,00	280,00
92	101054-9	SOQUETE ESTRIADO 5/8 MM ENC 1/2	UNI	20	15,00	300,00
93	107599-3	SOQUETE SEXT 19MM ENC. 3/4	UNI	20	54,00	1080,00
94	101055-7	SOQUETE ESTRIADO 1/2 ENC 13/16	UNI	20	97,00	1940,00
95	27404-6	CHAVE SOQUETE ESTRIADO 10 MM ENC. 1/2	UNI	20	14,50	290,00

LOTE 18 - BROCA AÇO

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
96	74581-2	BROCA AÇO RÁPIDO 1 MM BOSCH	UNI	50	4,00	200,00
97	74579-0	BROCA AÇO RÁPIDO 2 MM BOSCH	UNI	50	4,00	200,00
98	74584-7	BROCA AÇO RÁPIDO 5 MM BOSCH	UNI	50	5,00	250,00
99	74588-0	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM BOSCH	UNI	50	6,00	300,00
100	74576-6	BROCA AÇO RÁPIDO 9 MM BOSCH	UNI	50	11,00	550,00
101	74577-4	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM BOSCH	UNI	50	21,00	1.050,00

LOTE 19 - BROCA DE VIDEA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	91683-8	BROCA DE VIDEA 10 MM	UNI	50	8,00	400,00
103	91680-3	BROCA DE VIDEA 12 MM	UNI	50	12,00	600,00
104	91677-3	BROCA DE VIDEA 6 MM	UNI	50	8,00	400,00
105	185624-3	BROCA DE VIDEA 8 MM	UNI	50	12,00	600,00
106	91678-1	BROCA DE VIDEA 7 MM	UNI	50	12,00	600,00

LOTE 20 - BROCA DE VIDEA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------------------------------	-------	------	----------------	-------------



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

107	318169-3	SARGENTO 12cm	UNI	20	20,00	400,00
108	314911-0	SARGENTO 15cm	UNI	20	25,00	500,00

LOTE 21 - LIMA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
109	146576-7	LIMA PARA MOTO SERRA 7/32	UNI	50	10,00	500,00
110	71775-4	LIMA P/ ENXADA KF8	UNI	200	16,00	3.200,00

LOTE 22 - BARRA ROSCADA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
111	400829-4	BARRA ROSCADA MA 1X1MM POLIDA	UNI	100	35,00	3.500,00
112	183759-1	BARRA ROSCADA MA 35 CM	UNI	100	10,00	1.000,00
113	400830-8	BARRA ROSCADA MA 2X1MM POLIDA	UNI	100	100,00	10.000,00

LOTE 23 - DISCO CORTE

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
114	74541-3	DISCO CORTE 10X1/8X3/4 ALCA	UNI	200	15,00	3.000,00
115	339770-0	DISCO CORTE 4.1/2X1/4X7/8N	UNI	200	7,00	1.400,00
116	339768-8	DISCO CORTE 7X1/8 7/8 IC DER/C	UNI	200	7,00	1.400,00

LOTE 24 - DISCO DE DESGASTE

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
117	41156-6	DISCO DE DESGASTE 7X1/4X7/8	UNI	200	10,00	2.000,00
118	185681-2	DISCO DESGASTE 4,1/2	UNI	200	7,00	1.400,00

LOTE 25 - ADESIVO



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
119	262472-9	ADESIVO JUNTA P/ MOTORESS	UNI	200	10,00	2.000,00
120	138344-2	ADESIVO DE CONTATO 200GR	UNI	100	10,00	1.000,00
121	148319-6	ADESIVO INSTANTANEO 3GR	UNI	100	5,00	500,00

LOTE 26 - FITAS

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
122	173750-3	FITA VEDA ROSCA 12X50 M	UNI	100	5,00	500,00
123	64563-0	FITA ISOLANTE 19X20M	UNI	200	5,00	1000,00
124	123853-1	FITA CREPE 19MMX50M	UNI	200	9,00	1800,00

LOTE 27- FIO NYLON

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
125	286079-1	FIO NYLON GRAMA 2,4 MM	MT	2.000	1,50	3.000,00
126	402309-9	FIO NYLON GRAMA 3MM	MT	3.000	1,65	4.950,00

LOTE 28 - ABRAÇADEIRA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
127	391671-5	ABRAÇADEIRA NYLON 5X360MM	UNI	500	1,00	500,00
128	433975-4	ABRAÇADEIRA NYLON 4.6X200MM	UNI	500	1,00	500,00

LOTE 29 - REBITE

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
129	367758-3	REBITE REPUXO ALUMINIO 3.2X10	UNI	2.000	0,20	400,00
130	122555-3	REBITE REPUXO ALUMINIO 21,6 4.8 mm	UNI	2.000	0,20	400,00
131	108043-1	REBITE REPUXO ALUMÍNIO 6.2X25	UNI	2.000	0,30	600,00
132	84545-0	REBITE REPUXO ALUMINIO 4.8X22	UNI	2.000	0,30	600,00
133	105706-5	REBITE REPUXO ALUMÍNIO 6.2X30	UNI	2.000	0,30	600,00

LOTE 30 - MANGUEIRA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
134	179759-0	MANGUEIRA CRISTAL 1x3mm	MET	200	7,00	1.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

135	169930-0	MANGUEIRA CRISTAL ½	MET	200	3,20	640,00
136	277781-9	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA ½	MET	200	3,50	700,00
137	98833-2	MANGUEIRA ESPIRAL	MET	200	33,00	6.600,00
138	143045-9	MANGUEIRA LONADA ¼	MET	200	9,00	1.800,00
139	64273-8	MANGUEIRA PRETA AR 1/2 X 2,6MM	MET	200	5,00	1.000,00
140	336722-3	MANGUEIRA SUÇÃO AZUL 2,5	MET	200	28,00	5.600,00

LOTE 31 - CORDA

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
141	121372-5	CORDA TRANÇADA 06 MM POLIPROPILENO	MET	500	1,40	700,00
142	162839-9	CORDA TRANÇADA 1/4 MM MULTICOR P	MET	500	1,50	750,00
143	271783-2	CORDA TRANÇADA PET 20 MM VERDE	MET	500	4,00	2.000,00

LOTE 32 - CABO DE AÇO

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
144	104009-0	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8	MET	300	6,00	1.800,00
145	375991-1	CABO DE AÇO POLIDO ¼	MET	100	8,00	800,00
146	174037-7	CABO DE AÇO POLIDO 3/8	MET	100	11,00	1.100,00
147	375991-1	CABO DE AÇO POLIDO 5/32	MET	100	12,00	1.200,00

LOTE 33 - ELETRODO

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
148	86080-8	ELETRODO 6013 2,5MM	KG	200	19,00	3.800,00
149	104948-8	ELETRODO 6013 3,25MM	KG	200	18,90	3.780,00
150	35136-9	ELETRODO 6013 4MM	KG	200	20,00	4.000,00
151	255075-0	ELETRODO 7018 3,25MM	KG	200	17,00	3.400,00
152	434062-0	ELETRODO 7018 4MM	KG	200	17,00	3.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

153	61859-4	ELETRODO FUNDIDO 3,25	UNI	500	12,00	6.000,00
-----	---------	-----------------------	-----	-----	-------	----------

LOTE 34 - DIVERSOS II

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
154	310008-1	SERRA MANUAL	UNI	100	5,00	500,00
155	220447-9	ARCO DE SERRA FIXO	UNI	20	33,00	660,00
156	259933-3	DESENGRIPANTE 300 ML LUB SPRAY	UNI	150	10,00	1.500,00
157	0001164	GRAFITE SPRAY WORKER	UNI	100	12,00	1.200,00
158	312049-0	LIMPA CONTATO ELÉTRICO	UNI	100	16,00	1.600,00
159	189114-6	COLA P/ MADEIRA 1 KG CASCOREZ	UNI	100	25,00	2.500,00
160	190162-1	ESTANHO EM BARRA 40 cm	UNI	100	12,00	1.200,00

LOTE 35 - DIVERSOS III

Item	Código TCE	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
161	102397-7	PREGO POLIDO 18x27	KG	100	12,00	1200,00
162	440132-8	PRUMO LATÃO 450GR	UNI	10	40,00	400,00
163	76922-3	SILICONE 280GR ACÉTICO INCOLOR	UNI	100	17,00	1700,00
164	63818-8	ENXADA 2,5 S/ CABO BELOTA	UNI	50	35,00	1750,00
165	164137-9	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO 3/8	UNI	50	10,00	500,00

EQUIPAMENTOS DE EPI

ITEM	CÓDIGO TCE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UM	VALOR TOTAL
166	197404-1	Luva Vaqueta	Par	1000	20,00	20.000,00
167	28678-8	Caixa Metálica de Ferramentas com 05 Gavetas	Unidades	30	100,00	3.000,00
168	221483-0	Manga de Raspa Couro	Unidades	30	50,00	1.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

169	231212-3	Macacão Industrial Manga Azul	Unidades	30	150,00	4.500,00
170	310006-5	Mascara Respiratória com Filtro Duplo	Unidades	500	90,00	45.000,00
171	399315-9	Luva de Raspa 7cm c/reforço	Par	1000	15,00	15.000,00
172	149732-4	Luva de Raspa 20 cm Longa	Par	1000	20,00	20.000,00
173	239906-7	Luva de Raspa 15 cm Reforço	Par	1000	20,00	20.000,00
174	153985-0	Capa de chuva c/ forro TAM. G	Unidades	200	50,00	10.000,00
175	408718-6	CAPACETE V-GARD COM JUGULAR	Unidades	500	20,00	10.000,00
176	299111-6	Colete X	Unidades	100	60,00	6.000,00
177	324685-0	Colete sem bolso com Faixas Refletivas	Unidades	100	60,00	6.000,00
178	128144-5	Creme Protetor para Pele UVA/UVB FPS 40 – 120ML	Unidade	200	30,00	6.000,00
179	281997-0	Avental de Raspa longo	Unidades	10	90,00	900,00
180	70285-4	Mascara de solda Visor Fixo	Unidades	50	68,00	3.400,00
181	356819-9	Botina Tipo Coturno Marron	Par	40	180,00	7.200,00
182	84237-0	Chapéu de palha 47 cm	Unidades	50	60,00	3.000,00
183	157516-3	Chapéu couro cru	Unidades	30	70,00	2.100,00
184	282562-7	Bota Borracha Preta	Par	300	40,00	12.000,00
185	175091-7	Botina sem bico	Par	200	50,00	10.000,00
186	144659-2	Óculos prot. cinza	Unidades	100	20,00	2.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

187	176302-4	Fita Zebrada Rolo 185 MT	Unidades	300	15,00	4.500,00
188	152984-6	Luva PVC 36cm áspera	Par	200	5,00	1.000,00
189	192160-6	Abafador de Ruído Sup 85 DB	Unidades	50	45,00	2.250,00
190	270797-7	Luva Látex Nitrílica Anti Derrapante	Par	200	20,00	4.000,00
191	173629-9	Protetor Facial 8'	Unidades	30	50,00	1.500,00
192	283386-7	Protetor auditivo tipo plug 13 DB com cordão	Unidades	100	3,00	300,00
193	116525-9	Mascara de solda Polipropileno	Unidades	60	55,00	3.300,00
194	149936-0	Luva proteção reforçada com pigmento PVC	Par	200	20,00	4.000,00
195	192534-2	Cinto Paraquedista	Unidades	20	230,00	4.600,00
196	361100-0	Luva Látex Amarela c/ Forro G	Par	300	5,00	1.500,00
197	442342-9	Mascara desc. s/ filtro PFF1 P1	Unidades	500	2,00	1.000,00
198	130155-1	Cone de Sinalização 50cm	Unidades	100	60,00	6.000,00
199	130156-0	Cone de Sinalização com Faixas Refletivas 75 cm	Unidades	100	100,00	10.000,00

O valor total dos itens: **R\$ 423.840,00 (Quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais).**

Obs: Caso os Serviços pela Licitante vencedora não atendam às especificações contidas no Edital e na Proposta, ou apresentem quaisquer defeitos, a Prefeitura Municipal de Jaciara os rejeitará, devendo a Licitante vencedora, providenciar a sua reparação, nas especificações corretas, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados a partir da comunicação feita por esta Prefeitura Municipal.



3 DA JUSTIFICATIVA

3.1 Enfatizamos que, esta Secretaria tem buscado, incessantemente, atender as necessidades da população Jaciarense, tentando encontrar a melhor solução dos problemas pertinentes a cada situação. Destaca-se também, que a manutenção em dia dos veículos e prédios públicos vem oferecendo maior tempo de utilização e maior rendimento de um equipamento, resultando em trabalho, condições seguras e redução de custos com paradas e interdições. Todos os equipamentos, sem distinção, necessitam de manutenções, para garantir a operatividade, funcionalidade, acesso e principalmente a confiabilidade dos mesmos.

3.2 Esta garantia não é só a integridade, mas também a segurança, pois a não realização da manutenção coloca em risco a integridade física das pessoas envolvidas.

4 OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA

4.1 Entregar o objeto deste nos locais supracitados e informados na Ordem de Compra;

4.2 Realizar o objeto de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Compra;

4.3 Responsabilizar-se por todos os ônus relativos ao fornecimento do bem a ser adjudicado estabelecido na Ordem de Compra;

4.4 Manter, durante toda a execução da Ordem de Compra, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5 OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

5.1 Acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho, bem como atestar a nota fiscal/fatura após a prestação de serviço, objeto desta licitação;

5.2 Efetuar o pagamento à Contratada 30 dias após a emissão da Nota Fiscal;

5.3 Aplicar à Contratada as penalidades previstas neste Edital e na legislação pertinente, quando for o caso;

5.4 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela Contratada;

5.5 Documentar as ocorrências havidas;

5.6 Determinar a regularização das faltas e defeitos observados na execução do objeto da Licitação.

5.7 Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento executado em desacordo com o contrato.

6 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1- As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das Dotações Orçamentárias das Secretarias que solicitarem.

010501.12.122.0005.2163.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com a Cozinha Municipal.



010501.12.122.0005.2059.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com Transporte Escolar
010601.15.122.0017.2034.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com a Secretaria de Infraestrutura.
010601.17.512.0021.2054.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com DAE.
010601.15.452.0022.2088.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito.
010801.10.122.0009.2025.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
010801.10.302.0011.2099.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
010801.10.302.0011.2112.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal
010801.10.304.0013.2102.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com o SAMU
010801.10.302.0011.2207.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com Vigilância Sanitária.
011001.04.122.0024.2143.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com Secretaria de Assistência Social
011001.11.333.0024.2126.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com a Unidade do SINE
011001.08.243.0033.2011.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar.
010901.18.122.0008.2028.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com Secretaria de Agricultura.
010201.04.122.0002.2004.0000.3.3.90.30.00 Manutenção e Encargos com Gabinete do Prefeito.

7 FISCAL

7.1 Ficará responsável pela fiscalização da Ata de Registro de Preços o funcionário público municipais da Prefeitura Municipal de Jaciara, Sr. **ANDERSON ROBERTO FRANÇA SOBRINHO** designado como **FISCAL DE CONTRATOS** da Secretaria Municipal de Infraestrutura através da **Portaria nº 078/2018, de 23 de Fevereiro de 2018**, aos quais competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso das aquisições, que de tudo dará ciência à Administração, conforme art. 67, da Lei nº 8.666/93, com suas ulteriores alterações.

Jaciara-MT, 07 de agosto de 2018.

JANIO ATANÁSIO DE SOUZA
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA